**Ad quartum.** Ad quartum recte occurrebatur, ad impugnationem vero dicitur multum interesse, quomodo dicatur anima ministerio corporis egere ad suam operationem; An ne, vt eo sibi instrumeta operandi comparet, id est, species; an modo alio? si enim hoc posteriori, nullam fortasse habere posset operationem, atque adeo neque existentiam extra corpus: poterit tamen si priori; siquidem contingere potuit, vt in statu, quo a corpore desereretur, aliter ab auctore naturae prouideretur, vt reuera prouisum fuit, infundendo, videlicet, ipsas species; qua de re inferius agendum.

**Ad quintum.** Ad quintum, neganda minor. Ad probationem vero neque formas supernaturales proprie corrumpi naturaliter a nobis, sed moraliter; neque creatas esse; sed potius de subiectorum potentia, supernaturaliter quidem tanquam de potentia obedientiali eductas. lam vero coelorum formae, etsi educibiles sint de materia, qualitates tamen vendicant a contrarijs inexpugnabiles. Ad

D. August.  
D. Bern.  
D. Leo Pap.

Centior est  
animarum im-  
mortalitas  
quam Ange-  
lorum.

Que sit de pe-  
ccata animae  
a corpore.

2. p.  
6. c.  
san.

Ad sextum, occurrendum naturalem corruptionem nullam esse, quæ ex primarum qualitatum impressione non proveniat; sine qua tamen posse in anima excitari tristitiam ex sola rerum moestiarum cognitione, palam est. Porro ex dolendi actu, ad quem anima concurret, media potentia corruptibili; solum concluditur illam principium quoque esse materialium operationum, ac vrgeri, cogique posse ne corpus extremè affectum ulterius informet; non autem eam necessario corruptibilem esse, ac materiale.

## ARTICULVS VII.

## VTRVM ANIMA SEPARATA

essentialiter ab Angelo  
distinguat.

**E**sse humanas animas essentia æquales inter se, probabile iudicant graues Auctores, vt lib. 2. de Anima c. 1. quæst. 5. habetur. Quo vero pacto se habeant cum Angelis comparata, quæstio est, in qua tres omnino sententias inuenimus. Primam, asserentium animas & Angelos naturæ specificæ perfectione æquales esse. Quam D. Thomas Origeni attribuit, refellitque; tum alibi tum 1. part. quæst. 75. art. 7. Item Scot. 2. dist. 1. quæst. 6. Alensis. 2. part. quæst. 20. membro 5. D. Bonau. in 2. dist. 1. in secunda parte distinctionis art. 3. q. 1. & alij ad eundem locum Magistri.

Secunda sententia non minus absurda, asserit animas essentiali nobilitate Angelis præire. Quam tuetur Georgius Venetus in opere de harmonia mundi Cantico 3. tono. 3. cap. 2. cuius illud est præcipuum fundamentum. Quoniam cum duo genera ad inuicem comparantur; illud est sane nobilius, in quo id, quod eminent, præstantius est; quam quod eminent in altero, docente Aristotele 10. Ethic. cap. 7. nec sine ratione, quia, inquit, vnumquodque id simpliciter esse dicitur, quod in illo est optimum. Atqui in animarum rationalium genere Christi anima longè superat præstantissimum Angelorum; ergo animarum genus Angelis vniuersis absolutè præeminet. Quod si respondeatur propositæ rationis assumptionem veram esse tantummodo spectatam per naturali dignitate; sic ex ea ad naturalem argumentatur Venetus. Etenim Deus gratuita dona naturæ recipientium attemperavit vt Theologi plerique tradunt cum D. Thoma; quapropter cum ex sacris literis constet Christi Domini animam (quod etiam de Sanctissima parente asserendum est) gratiæ prærogatiuis cætera omnia creata longè superare; fit, vt essentia quoque emineat inter vniuersa. Quin etiam pro dignitate omnium nostrum ita secundo disputat. Ex sententia